2010 年 12 月 10 日

報道関係者各位

株式会社スクウェア・エニックス

「ファイナルファンタジーXIV」
プレイステーション 3 版 発売時期変更および

Windows 版 無料期間継続のお知らせ

株式会社スクウェア・エニックス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：和田 洋一）は、
2011 年 3 月上旬に発売を予定しておりました、「ファイナルファンタジーXIV」プレイステーショ

ン 3（PS3®）版の発売時期を変更いたします。

PS3版「ファイナルファンタジーXIV」

【 変 更 前 の 発 売 時 期 】 2011年3月上旬

【 変 更 後 の 発 売 時 期 】  未 定

「ファイナルファンタジーXIV」は、多人数同時参加型オンラインロールプレイングゲーム

（MMORPG）で、Windows®版を 2010 年 9 月 30 日に発売し、現在、日本語・英語・ドイツ語・

フランス語でサービスを提供しております。

このたび、PS3 版を現状の Windows 版の単純移植ではなく、さらに改善を加えたものとして

発売するため、誠に遺憾ながら、発売時期を 2011 年 3 月上旬から変更させていただくことを決

定いたしました。変更後の発売時期については、決定し次第お知らせいたします。

PS3 版の発売をお待ちいただいているお客様並びに関係各位には、ご迷惑をおかけいたします

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

また、Windows 版のサービス開始以降、お客様から多数のご意見をお寄せ頂き、11 月下旬に

実施した大規模なバージョンアップなど改善を進めておりますが、お客様のご期待に添う、最高

品質のサービスを提供するための改善策をお知らせできるまでの間、無料期間を継続することを

決定いたしました。

■Windows版「ファイナルファンタジーXIV」 商品概要

タ イ ト ル ：『ファイナルファンタジーXIV』

対 応 機 種 ：Windows
ジ ャ ン ル ：MMORPG

発 売 日 ：発売中

価 格 ：オープン価格

利 用 料 金

：【日本】1,280円（税込1,344円）／30日
【米国】12.99 米ドル／30 日
【欧州】12.99 ユーロ（8.99 ポンド）／30 日
（※いずれも無料期間中）

サ ポ ー ト 言 語 ：日本語・英語・ドイツ語・フランス語

年齢別レーティング
：【日本】B（12歳以上対象）(CERO)
【米国】Teen (ESRB)
【欧州】12 (PEGI)

権 利 表 記 ：© 2010 SQUARE ENIX CO., LTD. All Rights Reserved.

公 式 サ イ ト ：http://www.finalfantasyxiv.com/

＜ご参考＞
スクウェア・エニックスについて
株式会社スクウェア・エニックスは、エンタテインメント分野において、創造的かつ革新的な デ
ジタルコンテンツのヒット作品を生み続けるリーディングカンパニーです。当社グループの自社

IPの代表作には、「ドラゴンクエスト」シリーズ（パッケージゲーム累計出荷本数：5,400万本以

上）、「ファイナルファンタジー」シリーズ（同9,700万本以上）、「トゥームレイダー」シリーズ（同

3,500万本以上）、「スペースインベーダー」などがあります。（http://www.square-enix.com/jp）

※「PlayStation」、「PLAYSTATION」、「プレイステーション」および「PS3」は株式会社ソニー・コンピュータエンタテイン

メントの登録商標です。
※Windowsは、米国 Microsoft Corporation および / またはその関連会社の商標です。
※SQUARE ENIXおよびSQUARE ENIX ロゴ、ドラゴンクエスト／DRAGON QUEST、ファイナルファンタジー／FINAL
FANTASYは、日本およびその他の国における株式会社スクウェア・エニックス・ホールディングスの商標または登録商標で

す。
※その他、記載されている会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。